
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 113 
г. Екатеринбург, ул. Шарташская. 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdoul 13@yamde.ru. https://! 13.tvovsadik.ru/ 

ПРИКАЗ 

« 10 » января 20 18 г. № 2/5-0 

Об утверждении перспективных 
планов аттестации и повышения 

квалификации ПР 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 г. № 
276, в целях создания условий для проведения аттестации и повышения их 
профессионального мастерства ПР, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перспективный план аттестации ПР для установления соответствия 

уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным 
категориям (первой или высшей) (приложение № 1). 
Утвердить перспективный план аттестации ПР с целью подтверждения 
соответствия занимаемой должности (приложение № 2). 
Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 
работников МБДОУ детского сада (приложение № 3). 
ТУ- ^ „ Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

2. 

3 

4. 

Руководитель МБДОУ № 113 

С приказом ознакомлен: 

И.Г. Абзалова 

« » Я ^ ^ / л 2018 г. М.Ю.Афонин 

mailto:13@yamde.ru


Приложение №2 1 
к приказу № 2/5-О от 10.01.2018 г. 

Перспективный план прохождения педагогическими работниками МБДОУ детского сада № 113 
аттестации для установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным 

категориям (первой или высшей) 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(полностью) 

должность Имеющаяся КК Срок 
окончания 
действия 

КК 

срок прохождения № 
п/п 

Ф.И.О. 
(полностью) 

должность Имеющаяся КК Срок 
окончания 
действия 

КК 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 Болотова Н.Л. воспитатель высшая квалификационная 
категория 

28.11.2022 + 

2 Колодяжная А.Р. воспитатель отпуск по 
уходу за 
ребенком 

+ 

3 Милосердова А.А.. воспитатель первая квалификационная 
категория 

24.112020 + 

4 Коростылева Л.И. воспитатель первая квалификационная 
категория 

25.11.2019 + 

5 Пономарева Л.В. воспитатель первая квалификационная 
категория 

29.11.2021 + 

6 Хайбулина Н.Ю. инструктор по 
физической 

культуре 

+ 

7 Котюнина А.Ю. воспитатель отпуск по 
уходу за 
ребенком 

+ 

8 Хмелева А.С. воспитатель высшая квалификационная 
категория 

02.05.2022 + 

9 Брылина А.А. воспитатель первая квалификационная 
категория 

28.11.2022 + 

10 Якименко Ю.А. учитель - логопед первая квалификационная 
категория 

28.04.2019 + 

11 Семышева В.А. воспитатель первая квалификационная 
категория 

28.11.2022 + 



Приложение № 2 
к приказу № 2/5-О от 10.01.2018 г. 

Перспективный план прохождения педагогическими работниками МБДОУ детского сада № 113 
аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

№ 
п/п 

Ф.И.О. должность квалификационная 
категория (соответствие 
занимаемой должности) 

срок прохождения № 
п/п 

Ф.И.О. должность квалификационная 
категория (соответствие 
занимаемой должности) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 Болотова Н.Л. воспитатель высшая квалификационная 
категория 

2 Колодяжная А.Р. воспитатель декабрь 

3 Милосердова 
А.А.. 

воспитатель первая квалификационная 
категория 

4 Коростылева Л.И. воспитатель первая квалификационная 
категория 

5 Пономарева Л.В. воспитатель первая квалификационная 
категория 

6 Хайбулина Н.Ю. инструктор по 
физической культуре 

март 

7 Котюнина А.Ю. воспитатель ноябрь 

8 Хмелева А.С. воспитатель высшая квалификационная 
категория 

9 Брылина А.А. воспитатель первая квалификационная 
категория 

10 Якименко Ю.А. учитель - логопед первая квалификационная 
категория 

11 Семышева В.А. воспитатель первая квалификационная 
категория 



Приложение № 3 
к приказу № 2/5-О от 10.01.2018 г. 

Перспективный план повышения квалификации педагогических работников на 2018 - 2020 г.г. 
№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(полностью) 

Должность Сведения о повышении квалификации 
(год, ОП, кол-во часов) 

Сроки повышения 
квалификации 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(полностью) 

Должность Сведения о повышении квалификации 
(год, ОП, кол-во часов) 2018 2019 2020 

1 Болотова Наталья 
Леонидовна 

Воспитатель 2015 год, ГАОУ ДПО «ИРО», ОП «Развитие профессиональной компетентности экспертов по вопросам 
лицензирования, аттестации и государственной аккредитации Вариативный модуль: Аттестация педагогических и 

руководящих работников», 80 часов 
2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по программе 

«ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов 
2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 

образования», 36 часов. 

+ 

2 Колодяжная Ася 
Ринатовна 

Воспитатель + 

3 Милосердова Анна 
Александровна 

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по программе 
«ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов 

2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 
образования», 36 часов. 

+ 

4 Коростылева 
Любовь Ивановна 

Воспитатель 2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 
образования», 36 часов. 

+ 

5 Пономарева Лидия 
Васильевна 

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по программе 
«ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов 

2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 
образования», 36 часов. 

+ 

6 Хайбулина Наталья 
Юрьевна 

инструктор по 
физической 

культуре 

2017 г., ФГБОУ Во «УрГПУ», ДПП «Физкультурное образование и воспитание обучающихся в условиях реализации ФГОС 
ДО», 48 часов. 

+ 

7 Котюнина 
Анастасия Юрьевна 

Воспитатель + 

8 Хмелева Анна 
Сергеевна 

Воспитатель 2015 год, ГАОУ ДПО «ИРО», ОП «Проектирование деятельности педагога дошкольного образования в соответствии 
с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования», 72 часа 

2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка 
по программе «ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов 

2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 
образования», 36 часов. 

+ 

9 Брылина Анна 
Александровна 

Воспитатель 2015 г. отделение дополнительного образования ООО «Издательство «Учитель», профессиональна переподготовка по программе 
«ПЕДАГОГИКА И МЕТОДИКА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 520 часов 

+ 

10 Якименко Юлия 
Александровна 

учитель -
логопед 

2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 
образования», 36 часов. 

+ 

11 Семышева Вера 
Александровна 

Воспитатель 2017 г. ФГБОУ ВО «УрГПУ», ДПП «Технологии и методы работы с детьми с ОВЗ в системе дошкольного 
образования», 36 часов. 

+ 


